
REPUBLICA DE NICARAGUA 
	

AMERICA CENTRAL 

LA GACETA 
 

DIARIO OFICIAL 

 

 

AÑO XCVIII 

 

Managua, Viernes 20 de Octubre de 1995 No. 197 

    

SUMARIO 
Pag 

MINISTERIO DE GOBERNACION 

Nacionalidad 	3853 

ALCALDIA DE DIRIAMBA 

Declaratoria de Utilidad Pública e Interes Social 	 3853 

UNIVERSIDAD NACIONAL 
AUTONOMA DE NICARAGUA 

Titulos Profesionales 	 3854 

MINISTERIO DE AGRICULTURA 
Y GANADERIA 

Notificaciones 	 3856 

MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y DESARROLLO 

Registro Marca de Fabrica 	 3856 
Registro Marca de Fábrica yComercio 	 3856 
Registro Marca de Servicio 	 3866 
Patentes de Invención 	3867 

SECCION JUDICIAL 

Subastas  	 3867 
Titulo Supletorios  	 3869 
Declaratoria de Herederos  	 3872 

MINISTERIO DE GOBERNACION 

NACIONALIDAD 

Reg.No. 6601- R/F 132987- Valor C$ 45.00 

RESOLUCION No.012-90 

Dirección de Migración y Extranjería, Managua 
dieciseis de abril de mil novecientos noventa. 

Se Considera: 

I.- Que rola suficiente documentación en nuestros 
archivos que demuestran plenamente que Angel Alfonso 
García Barberena, es Hijo de Madre Nicaragüense. 

II. -Que por el uso reiterado y contínuo del territorio 
Nacional, prima la legislación Nicaragüense. 

III.- No procede el trámite de Residencia 
formulado por cuanto para todos los efectos se encuentra 
sujeto a las leyes y disposiciones que rigen para los 
Nicaragüenses. 

Por Tanto: 

De conformidad a lo antes expuesto y Artículo 
No.16 ( inciso No,2) de la Constitución Política de Nicara-
gua y el Artículo No.2 ( Inciso b) de la Ley de Nacionalidad. 

Se Resuelve: 

Ratificar la condición de Nacional de Nicaragua 
a Angel Alfonso García Barberena, de generales ya 
consignadas, por lo que deberá hacer valer sus derechos 
y obligaciones que la Ley establece a sus Nacionales. 

Notifíquese y Líbrese al interesado la certificación 
correspondiente, para todos los efectos legales.-
Comandante Ana Isabel Morales Manan Jefe Dirección 
de Migración y Extranjería Ministerio del interior 

ALCALDIA MUNICIPAL DE DIRIAMBA 

DECLARATORIA DE UTILIDAD 
PUBLICA E INTERES SOCIAL 

Reg. No. 5643- R/F 015811 - Valor C$ 90.00 

Acuerdo # 58 

3853 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

No.197 

Silvano Bolaños Barnutty, Alcalde Municipal de la ciudad 
de Diriamba, 

Considerando: 

Que es necesario Proceder a la legalización del 
dominio de los lotes de terreno de personas que 
pertenecieron a la Resistencia Nicaraguense así como de 
elementos de militares en retiro a quienes el Gobierno 
Central les ofreció un terreno donde construir su hogar y 

Considerando: 

Que estas personas ya están ubicadas de hecho en 
la propiedad conocida como "El Country Club" en donde 
muchas personas ya tienen construídas sus casas. 

Por Tanto: 

En uso de las facultades que le confiere la ley de 
Expropiación: Decreto No. 229, Artículo 4° del 26 de 
Febrero de 1976, y ley No. 40, de Municipios artículo 7, 
inciso 1, 

Acuerda: 

Artículo I).- Declárase de Utilidad pública e Interés 
Social el Terreno conocido como el Country Club" donde 
se encuentra actualmente el Asentamiento "Berlín" 
propiedad Municipal. Declárase beneficiados por esta 
obra, los Adjudicatarios de terrenos en este asentamiento. 

Artículo II).- El Terreno afectado por la presente 
expropiación tiene las siguientes características: 

Propietario : Bismark Narváez López.- 

Area Registral: Seis Manzanas.- 

Propiedad: Urbana.- 

Ubicación: Diriamba, frente a Gasolinera ESSO "La 
Inmaculada". 

Inscripción Registral: No. 6,640.- Tomos: 166 y 354; 
Asiento II, N catastral: 2951-1-13-000-04200.- 

Linderos: Oriente, predios de Concepción González y 
Angel García Baltodano; Poniente, El de Vigarny González 
y Hondonada en medio Carretera Interamericana; Sur: 
predio de Angel García Baltodano y Norte: predio de 
Moisés Cruz y resto de la Sociedad Buenaventura 
Rappaccioli y Cía. Ltda; siendo su perímetro irregular. 

Artículo Hl).- Nómbrase Unidad Ejecutora para 
el presente caso y todo lo relacionado para la adquisición  

de los Derechos Reales y demás derechos afectados por 
este Acuerdo, a la Alcaldía Municipal de Diriamba, ante 
quien deberá comparecer las personas que se consideren 
afectadas en sus derechos dentro del término de quince 
días a partir de la Publicación en la Gaceta con el objeto de 
llegar a un avenimiento. 

Articulo IV).- El presente Acuerdo entrará en 
vigencia a pa r de su publicación en La Gaceta, Diario 
Oficial. 

Articulo 	- Librese Certificación para los fines 
de Ley. 

Dado en la ciudad de Diriamba a los cuatro días del 
mes de Septiembre de mil novecientos noventa y cinco.-
Silvano Bolaños Barnutty, Alcalde Municipal Diriamba.- 
Xiomara Lez Avellán Cuadra. Secretaria. 

UNIVERSIDAD NACIONAL 
AUTONOMA DE NICARAGUA 

TITULOS PROFESIONALES 

Reg. No. 4674 - R/F 014729 - Valor C$ 45.00 

CERTIFICACION 

El Suscrito Director de Registro de la Universidad 
Nacional de Ingeniería, 

Certifica 

Que, bajo el No.248, página 124 tomo I, del Libro 
de Registro de Títulos de la Universidad, correspondiente 
a la Facultad de Tecnología de la Construcción y que esta 
instancia lleva a su cargo, se inscribió el Título que dice: 

República de Nicaragua, América Central, 

Por Cuanto: 

El Señor Juan José Marenco Centeno, natural 
de Granada, Departamento de Granada, República de 
Nicaragua, ha cumplido con todos los requisitos academicos 
exigidos por la Facultad de Tecnología de la Construcción, 
para obtener el grado correspondiente. 

Por Tanto: 

En virtud de lo prescrito en las disposiciones 
orgánicas y reglamentos Universitarios vigentes le extiende 
el Título de Ingeniero Civil, para que goce de las 
prerrogativas que las leyes y reglamentos del ramo le 
conceden. 

Dado en la ciudad de Managua, República de 

3854 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

No.197 

Nicaragua, a los veinticinco días del mes de julio de mil 
novecientos noventa y cinco.Rector de la Universidad: 
Ing. Arturo Collado Maldonado. Secretario General: Ing. 
Aldo Urbina Villalta.Decano de la Facultad: Ing. Bernardo 
Calvo Rojas 

Es conforme, Managua, veintiocho de Julio de 
1995.C. Sánchez, Director de Registro. 

 
Reg. No. 5777 - R/F 132014 - Valor C$ 45.00 

CERTIFICACION 

E1 Suscrito Director de Registro de la Universidad 
Nacional de Ingeniería, 

Certifica 

Certifica 

Que, bajo el No.145, página 73 tomo I, del Libro 
de Registro de Títulos de la Universidad, correspondiente 
a la Facultad de Tecnología de la Construcción y que esta 
instancia lleva a su cargo, se inscribió el Título que dice: 

República de Nicaragua, América Central, 

Por Cuanto: 

El Señor Ricardo José Varela Castellón, natu-
ral de Managua, Departamento de Managua, República 
de Nicaragua, ha cumplido con todos los requisitos 
académicos exigidos por la Facultad de Tecnología de la 
Construcción, para obtener el grado correspondiente. 

Por Tanto: 
Que, bajo el No.166, página 84, tomo I, del Libro 

de Registro de Títulos de la Universidad, correspondiente 
a la Facultad de Tecnología de la Industria y que esta 
instancia lleva a su cargo, se inscribió el Título que dice: 

República de Nicaragua, América Central, 

Por Cuanto: 

El Señor Harold José Rodríguez Valdivia, 
natural de Estelí, Departamento de Estelí, República de 
Nicaragua, ha cumplido con todos los requisitos académicos 
exigidos por la Facultad de Tecnología de la Industría, para 
obtener el grado correspondiente. 

Por Tanto: 

En virtud de lo prescrito en las disposiciones 
orgánicas y reglamentos Universitarios vigentes le extiende 
el Título de Ingeniero Mecánico, para que goce de las 
prerrogativas que las leyes y reglamentos del ramo le 
conceden. 

Dado en la ciudad de Managua, República de 
Nicaragua, a los dos días del mes de Septiembre de mil 
novecientos noventa y cinco. Rector de la Universidad: 
Ing. Arturo Collado Maldonado Secretario Ing. 
Aldo Urbina Villalta. Decano de la Facultad: Ing. Daniel 
Cuadra Horney. 

Es conforme, Managua, once de Septiembre de 
1995. C.Sánchez, Director de Registro. 

 
Reg. No. 4678 - R/F 014735 - Valor C$ 45.00 

CERTIFICACION 

El Suscrito Director de Registro de la Universidad 
Nacional de Ingeniería, 

En virtud de lo prescrito en las disposiciones 
orgánicas y reglamentos Universitarios vigentes le extiende 
el Título de Ingeniero Civil, para que goce de las 
prerrogativas que las leyes y reglamentos del ramo le 
conceden. 

Dado en la ciudad de Managua, República de 
Nicaragua, a los tres días del mes de Noviembre do mil 
novecientos noventa y tres. Rector de la Universidad: 
Edgar Herrera Zúniga .- Secretario General: Bayardo 
Larios Palacios.-Decano de la Facultad: Bayardo 
Altamirano López 

Es conforme, Managua, cinco de Noviembre de 
1993.C. Sánchez, Director de Registro. 

Reg.No.5678- R/F 015882- Valor C$ 45.00 

CERTIFICACION 

El suscrito Director de la Oficina deRegistro de la 
UNAN, 

Certifica 

Que a la página 150 tomo II del libro de Registro de 
títulos de la Facultad de Ciencias Médicas que esta Oficina 
lleva a su cargo, se inscribió el título que dice. 

La Universidad Nacional Autónoma de Nicaragua 

Por Cuanto: 

El Doctor Mauricio Jesús Vanegas Bárcenas, 
ha cumplido con todos los requisitos establecidos por la 
Facultad de Ciencias Médicas. 

Por Tanto: 

3855 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	 No.197 

Le extiende el título de Especialista en Patología. 
para que goce de los derechos y prerrogativas que 
legalmente se le conceden. 

Dado en la ciudad de León ,República de Nicara-
gua a los veintiocho días del mes de Junio de mil novecientos 
noventa y cinco.- El Rector de la Universidad Ernesto 
Medina S.- El Secretario General Ramiro Guevara Ríos.- 

Es conforme. León, 28 de Junio de mil novecientos 
noventa y cinco.- Gonzalo Alvarado Acetuno.- Director. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA 
Y GANADERIA 

NOTIFICACIONES 

Reg. No. 6779- R/F 133172- Valor C$ 45.00 

Ministerio de Agricultura y Ganadería MAG.- 

Managua, Nicaragua, C.A. 

Departamento de Registro y Control de 
Agroquímicos.- 

En cumplimiento al art. 6 del Decreto 34-93 
"Creación del Registro Unico de Agroquímicos", El 
Suscrito Jefe del Departamento de Registro y Control de 
Agroquímicos.- 

Notifica: 

 

(Se reivindica su Conjunto) 
Clase:(5) 
Presentada: Febrero-08-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua,-
Septiembre-07 -95.-Ambrosia Lezama Zelaya.- 
Registrador. 

31 

Reg. No. 6478 - R/F 1321;35 - Valor C$ 72.00 

Dr. Carlos José López, apoderado Luitpold 
Pharma Gmbh, Alemana, solicita el Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"LUIVAC" 
Clase: (5) 
Presentada:22-03-1994 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua,- 
09-Octubre-1995. -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6479 - R/F 132836 - Valor C$ 72.00 
Que la Empresa: Cyanamid Inter-American Corp. 

Suc. Nicaragua a través de su representante el Sr. (a) Ing. 
Erick Molieri ha solicitado registro para el Producto 
Insecticida (Permetrina) con el Nombre Comercial Talcord 
25 

Dr. Carlos José López, apoderado de Hyundai 
Precision & Industry Co., Ltd., Koreana, solicita el Registro 
de la Marca de Fábrica y Comercio: 

"GALLOPER" 
Originario de Brasil y habiendo presentado todos 

los documentos necesarios para tal fm, le autoriza la 
publicación de dicha solicitud en La Gaceta, para que se 
oponga quien lo estime conveniente.- Managua, 09 de 
Octubre de 1995.- Ing. William Chamorro Gómez Jefe 
Dpto. de Registro y Control de Agroquímicos.- 

MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y DESARROLLO 

REGISTRO MARCA DE FABRICA 
Y COMERCIO 

Reg. No. 6553 - R/F 132930 - Valor C$ 240.00 

Sr. Luis Alizaga Flores Presidente y 
Representante de Comercial Alizaga, S.A. (Comalisa), 
Nicaraguense, solicita el Registro de la Marca de Fábrica 

Clase: (12) 
Presentada: Agosto-30-1995 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua,- 
09-10-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6480 - R/F 132837 - Valor C$ 72.00 

Dr. Carlos José López, apoderado de Imz 
Fertigungs -und Vertriebgesellschaft Fur Dentale 
Technologie mbh Alemana, solicita el Registro de la 
Marca de Fábrica y Comercio: 

"ALTATEC" 
Clase: (10) 
Presentada: Agosto-30-1995 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua,- 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 LA GACETA - DIARIO OFICIAL No.197 

09-10-1995. -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. Marca de Fábrica y Comercio: 
31 

"TROPOCER" 
Reg. No. 6481 - R/F 132838 - Valor C$ 240.00 

Dr. Carlos José López, apoderado de Imz 
Fertigungs -und Vertriebgesellschaft Fur Dentale 
Technologie mbh, Alemana, solicita el Registro de la Marca 
de Fábrica y Comercio: 

Clase: (10) 
Presentada:Agosto-30-1995 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua,- 
09-10-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6482 - R/F 132839 - Valor C$ 72.00 

Dr. Ruddy A. Lemus Salman., apoderado 
Laboratorios Leti S.A.., Venezuela, solicita Registro de 
la Marca de Fábrica y Comercio: 

"ZOLINA" 
Clase:(5) 
Presentada: 06-12-1993 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
06- Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.- 
Registradora.- 

31 

Reg. No. 6483 - R/F 132840 - Valor C$ 72.00 

Dr. Ruddy A. Lemus Salman., apoderado Megat 
Holdings Corp, Panameña, solicita Registro Marca de 
Fábrica y Comercio: 

"ACICLOR" 
Clase: (5) 
Presentada: 06-12-1993 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
06- Octubre-1995. -Ambrosia Lezama Zelaya.- 
Registradora.- 

3 1 

Reg. No. 6484 - R/F 132841 - Valor C$ 72.00 

Clase:(5) 
Presentada: 07-12-1993 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
06-Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.- 
Registradora.- 

31 

Reg. No. 6485 - R/F 132842 - Valor C$ 72.00 

Dr. Ruddy A. Lemus Salman., apoderado 
Laboratorios Leti, S.A.V., Venezuela solicita Registro de 
la Marca de Fábrica y Comercio: 

"CARTACID" 
Clase:(5) 
Presentada: 06-12-1993 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
06- Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.- 
Registradora.- 

31 

Reg. No. 6486 - R/F 132843 - Valor C$ 72.00 

Dr. Ruddy A. Lemus Salman., apoderado Megat 
Hoklings Corp., Panameña, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"LUSEDAN 
Clase:(5) 
Presentada: 30-08-1995 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
09-Octubre-1995. -Ambrosia Lezama Zelaya.- 
Registradora.- 

31 

Reg. No. 6487 - R/F 132848 - Valor C$ 72.00 

Dr. Ruddy A. Lemus Salman., apoderado 
Laboratorios Leti, S.A.V., Venezolana solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"FIPEXIAM" 
Clase: (5) 
Presentada: 29-08-1995 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
09-Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.- 
Registradora.- 

31 
Dr. Ruddy A. Lemus Salman., apoderado 

Laboratorios Leti, S.A.V., Venezuela solicita Registro la Reg. No. 6488 - R/F 132851 - Valor C$ 72.00 

3857 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 LA GACETA - DIARIO OFICIAL No.197 

Dr. Ruddy A. Lemus Salman., apoderado 
Laboratorios Leti, S.A.V., Venezolana solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"TENSOBLOK" 
Clase:(5) 
Presentada: 29-08-1995 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
09-Octubre-1995.- Ambrosia Lezama Zelaya.- 
Registradora.- 

31 

Reg. No. 6489 - R/F 132852 - Valor C$ 72.00 

Dr. Ruddy A. Lemus Salman., apoderado 
Laboratorios Leti, S.A.V., Venezolana solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"CISAR" 
Clase:(5) 
Presentada: 29-08-1995 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
09-Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya. -  
Registradora. - 

31 

Reg. No. 6497 - R/F 132861 - Valor C$ 240.00 

Dr. Raúl Barrios Olivares, apoderado: Johnson & 
Johnson, Estadounidense, solicita Registro Marca Fábrica 
y Comercio: 

 

Clase: (3) 
(Se reivindica el Conjunto) 
Presentada: 31-08-1995 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial. Managua, - 
10-Octubre-1995. -Ambrosia Lezama Zelaya. -Registrador. 

31 

Reg. No 6498 - R/F 132862 - Valor C$ 240.00 

Dr. Raúl Barrios Olivares, apoderado: Johnson & 
Johnson Estadounidense, solicita Registro Marca Fábrica 
y Comercio: 

Clase: (3) 
(Se reivindica el Conjunto) 
Presentada: 31-08-1995 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua,- 
10-Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6499 - R/F 132863 - Valor C$ 240.00 

Dr. Raúl Barrios Olivares, apoderado: Johnson & 
Johnson, Estadounidense, solicita Registro Marca Fábrica 
y Comercio: 

Clase: (3) 
(Se reivindica el Conjunto) 
Presentada: 31-08-1995 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua,- 
09-Octubre-1995. -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6500 - R/F 132864 - Valor C$ 240.00 

Dr. Raúl Barrios Olivares, apoderado: Johnson & 
Johnson, Estadounidense solicita Registro Marca Fábrica 
y Comercio: 

Clase: (3) 
(Se reivindica el Conjunto) 
Presentada: 31-08-1995 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua,- 
10-Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6550 - R/F 132927 - Valor C$ 240.00 

3858 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 LA GACETA - DIARIO OFICIAL No.197 

Sr. Luis Alizaga Flores Presidente y 
Representante de Comercial Alizaga, S.A. (Comalisa), 
Nicaragüense, solicita Registro Marca de Fábrica y 
Comercio: 

Opónganse: 
Registro de la Propiedad Industrial, Managua 08 

Septiembre- -95.-Ambrosia Lezama Zelaya. -Registrador. 
31 

Reg. No. 6554 - R/F 132931 - Valor C$ 24.0.00 

 

(Se reivindica su Conjunto) 
Clase:(5) 
Presentada: Febrero-08-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 08 
Septiembre- -95.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6551 - R/F 132929 - Valor C$ 240.00 

Sr. Luis Alizaga Flores Presidente y 
Representante de Comercial Alizaga, S.A. (Comalisa), 
Nicaragüense, solicita Registro Marca de Fábrica y 
Comercio: 

Sr. Luis Alizaga Flores Presidente y 
Representante de Comercial Alizaga, S.A. (Comalisa), 
Nicaragüense, solicita Registro Marca de Fábrica y 
Comercio: 

 

(Se reivindica su Conjunto) 
Clase:(5) 
Presentada: Febrero-08-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua,-
Septiembre-07 -95.-Ambrosia Lezama Zelaya.-
Registrador. 

31 

Reg. No. 6555 - R/F 132932 - Valor C$ 240.00 

SUPER VIT 'E' 

(Se reivindica su Conjunto) 
Clase:(5) 
Presentada: Febrero-08-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua,-08 
Septiembre- -95. -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6552 - R/F 132929 - Valor C$ 240.00 

Sr. Luis Alizaga Flores Presidente y 
Representante de Comercial Aliza S.A. (Comalisa), 
Nicaragüense, solicita Registro Marca de Fábrica y 
Comercio: 

Sr. Luis Alizaga Flores Presidente y 
Representante de Comercial Alizaga, S.A. (Comalisa), 
Nicaraguense, solicita Registro Marca de Fábrica y 
Comercio: 

 

(Se reivindica su Conjunto) 
Clase:(5) 
Presentada: Febrero-08-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua,-
Septiembre-07 -95. -Ambrosía Lezama Zelaya.-
Registrador. 

31 

Reg. No. 6556 - R/F 132933 - Valor C$ 240.00 
SUPER VIT B12 

(Se reivindica su Conjunto) 
Clase:(5) 
Presentada: Febrero-08-95 

Sr. Luis Alizaga Flores Presidente y 
Representante de Comercial Alizaga, S.A. (Comalisa), 
Nicaragüense, solicita Registro Marca de Fábrica y 
Comercio: 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

No.197 

Reg. No. 6559 - R/F 132937 - Valor C$ 240.00 

 

(Se reivindica su Conjunto) 
Clase: (5) 
Presentada: Febrero-08-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua,- 
Septiembre-07 -95 . -Ambrosia Lezama Zelaya.- 
Registrador. 3 1 

Reg. No. 6557 - R/F 132935 - Valor C$ 240.00 

Sr. Luis Alizaga Flores Presidente y 
Representante de Comercial Alizaga, S.A. (Comalisa), 
Nicaragüense, solicita Registro Marca de Fábrica y 
Comercio: 

Sr. Luis Alizaga Flores Presidente y 
Representante de Comercial Alizaga, S.A. (Comalisa), 
Nicaragüense, solicita Registro Marca de Fábrica y 
Comercio: 

 

(Se reivindica su Conjunto) 
Clase:(5) 
Presentada:Febrero-08-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua,-
Septiembre- 07-95.-Ambrosia Lezama Zelaya.- 
Registrador. 3 1 

Reg. No. 6563 - R/F 132941 - Valor C$ 240.00 

 

(Se reivindica su Conjunto) 
Clase:(5) 
Presentada: Febrero-08-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua,-08 
Septiembre- -95.-Ambrosia Lezama Zelaya. -Registrador. 

31 

Reg. No. 6558 - R/F 132936 - Valor C$ 240.00 

Sr. Luis Alizaga Flores Presidente y 
Representante de Comercial Alizaga, S.A. (Comalisa), 
Nicaragüense, solicita Registro Marca de Fábrica y 
Comercio: 

Sr. Luis Alizaga Flores Presidente y 
Representnate de Comercial Alizaga, S.A. (Comalias), 
Nicaraguense, solicita el Registro de la Marca de Fábrica 
y Comercio: 

 

(Se reivindica su Conjunto) 
Clase:(05) 
Presentada 08: Febrero-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 08 
Septiembre- -95.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6562 - R/F 132940 - Valor C$ 240.00 

IBULISA 600 

(Se reivindica su Conjunto) 
Clase: (5) 
Presentada: Febrero-08-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua,-08 
Septiembre- -95.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Sr. Luis Alizaga Flores Presidente y 
Representante de Comercial Alizaga, S.A. (Comalias), 
Nicaragüense, solicita Registro Marca de Fábrica y 
Comercio: 

 

3860 

www.enriquebolanos.org


No.197 20-10-95 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	 -.1~.101C 

(Se reivindica su Conjunto) 
Clase:(5) 
Presentada. Febrero-08-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua,-07 
Septiembre- -95. -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6650 - R/F 133024 - Valor C$ 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, apoderado: Intramedica 
Corporation, Estadounidense, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"ADEPLAST" 
Clase: (5) 
Presentada: 07-08-95 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 09- 
Octubre-1995. -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6652 - R/F 133002 - Valor C$ 240.00 

Dr. Ruddy A. Lemus Salman., apoderado Espe-
cial de: Shell International Petroleum Company Limitad., 
Inglaterra, solicita Registro de la Marca de Fábrica y 
Comercio: 

Clase:(4) 
Presentada: 18-Agosto-1995 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
29-Septiembre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.- 
Registradora.- 

31 

Reg. No. 6658 - R/F 133023 - Valor C$ 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, apoderado de: Bayer 
Aktiengesellschaft, Alemana, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

Reg. No. 6661 - R/F 133025 - Valor C$ 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, apoderado: Intramedica 
Corporation, Estadounidense, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"ADESEDA" 
Clase: (5) 
Presentada: 07-08-95 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua,09- 
Octubre-1995. -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6662 - R/F 133026 - Valor C$ 72.00 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, apoderado: Solar Cos-
metic Labs, Inc., Estadounidense, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"NO-AD" 
Clase: (3) 
Presentada: 11-08-95 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua,09- 
Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6664 - R/F 133028 - Valor C$ 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, apoderado: de 
Intramedica Corporation, Estadounidense, solicita Registro 
de la Marca Fábrica y Comercio: 

"ADEFILM" 
Clase: (5) 
Presentada: Agosto-07-95 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua,09- 
10-1995. -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6665 - R/F 133027 - Valor C$ 72.00 

Dr. Joaquín Vijíl Tardón, apoderado: de 
Intramedica Corporation, Estadounidense, solicita Registro 
de la Marca Fábrica y Comercio: 

"ADEPORE" 
"BOVITRAZ" 

Clase: (5) 
Presentada: 21-Julio-1995 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua,29- 
Septiembre 1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Clase: (5) 
Presentada: Agosto-07-95 
Opóngase: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua,09- 
10-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6665 - R/F 133029 - Valor C$ 240.00 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

No.197 

Dr. Joaquín Vijil Tardón, apoderado: Kativo 
Chemical Industries, Sociedad Anónima, Panameña, 
solicita Registro Marca Fábrica y Comercio: 

Clase: (2) 
Presentada: 30-08-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 9 
de Octubre de 1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.- 
Registrador. 

31 

Reg. No. 6669 - R/F 133036 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, apoderado 
Dystar Textilfarben Gmbh & Co. Deutschland KG., 
Alemana solicita Registro Marca Fábrica y Comercio: 

"DYSTAR" 
Clase: (1) 
Presentada: 23-08-95 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 09 
Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6670 - R/F 133037 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, apoderado de 
Carolina Herrera Ltd., Estadounidense, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"FLORE CAROLINA HERRERA" 

Clase: (3) 
Presentada: 13-Junio-1995 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 09 
Octubre-1995. -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6671 - R/F 133038 - Valor C$ 240.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, apoderado 
Comptoir Nouveau de la Parfumerie, Francesa, solicita 
Registro Marca Fábrica y Comercio: 

Diseño a Colores 
Clase:(3) 
Presentada: 04-09-1995 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 10 
Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6672 - R/F 133039 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, apoderado 
Henkel Kommanditgesellschaft Auf Aktien, Alemana, 
solicita Registro Marca Fábrica y Comercio: 

"COMEJENOL" 
Clase:(1) 
Presentada: 23-05-1995 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 09 
Octubre-1995. -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6673 - R/F 133040 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, apoderado de 
la Sociedad Henkel Kommanditgesellschaft Auf Aktien, 
Alemana, solicita Registro Marca Fábrica y Comercio: 

"COMEJENOL" 
Clase:(2) 
Presentada: 23-05-1995 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 09 
Octubre-1995. -Ambrosia Lezama Zelaya. -Registrador. 

31 

Reg. No. 6683 - R/F 133053 - Valor C$ 240.00 

Ing. Leonardo José Hanon Thorn, Presidente y 
Representante de Industrial Los Tres Amigos, Sociedad 
Anónima, Nicaragüense, solicita Registro Marca Fábrica 
y Comercio. 

Clase: (30) 
(Se reivindica su conjunto) 

3862 

www.enriquebolanos.org


3863 

No.197 2C .10-95 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 

Presentada: 06-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6684 - R/F 133054 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de 
la Sociedad Zeneca Limitad, Inglesa, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio. 

"PROPESS". 
Clase: (5) 
Presentada: 4-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6685 - R/F 133055 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de 
la Corporación Americana The Coca Cola Company, 
Estadounidense, solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio. 

"SUNFILL" 
Clase: (32) 
Presentada: 4-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6686 - R/F 133056 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de 
la Corporación Americana Mars Incorporated, 
Estadounidense, solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio. 

"TÁNDEM" 
Clase: (31) 
Presentada: 4-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95 -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6687 - R/F 133057 - Valor CS 240.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado: 
Mars Incorporated, Estadounidense, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio. 

Clase: (30) 
Presentada: 4-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6688 - R/F 133058 - Valor CS 240.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado: 
Mars Incorporated, Estadounidense, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio. 

Clase: (30) 
Presentada: 4-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95 -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6689 - R/F 133059 - Valor CS 240.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado: 
American Cyanamid Company, Estadounidense, solicita 
Registro Marca Fábrica y Comercio. 

Clase ( 5 ) 
Clase: (5) 
Presentada: 4-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6690 - R/F 133060 - Valor C$ 240.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, Apoderado de 
la Sociedad Patona & Baldwins Limitad., Inglesa, solicita 

 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

No.197 

Registro Marca Fábrica y Comercio. 

Clase: (23) 
Presentada: 14-07-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
09-Octubre-95 -Ambrosia Lezama Zelaya. -Registrador. 

31 

Reg. No. 6699 - R/F 133075 - Valor C$ 72.00 

Dr. José Ignacio Bendaña Silva, apoderado, 
Nycomeda,AS.) Noruega, solicita, Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"PHYSIOPAQUE" 
Clase: (5) 
Presentada: 21-10-91 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 4- 
Octubre-95 -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6700 - R/F 133085 - Valor C$ 72.00 

Dr. José Ignacio Bendaña Silva, apoderado, 
Daewoo Corporation, Corea, solicita, Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"DAMAS" 
Clase: (12) 
Presentada: 26-08-93 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 4- 
Octubre-95-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6701 - R/F 133086 - Valor C$ 72.00 

Dr. José Ignacio Bendaña Silva, apoderado, F. 
Hoffmann - La Roche AG., Suiza, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"XENICAL" 
Clase: (5) 
Presentada: 26-08-93 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 4- 
Octubre-95-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Dr. José Ignacio Bendaña Silva, apoderado, 
Westwood- Squibb Pharmaceuticals, Inc., 
Estadounidense, solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio: 

"T-STAT" 
Clase: (5) 
Presentada: 30-08-93 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 4- 
Octubre-95 -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6705 - R/F 133119 - Valor C$ 72.00 

Dr. Carlos José López, apoderado de la Sociedad 
Frugosa, S.A. de C.V., Mexicana, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

`"CHUPI FRUT" 
Clase:(32) 
Presentada: 20-09-95 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 20 
Octubre 1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6706 - R/F 133120 - Valor C$ 72.00 

Dr. Carlos José López, apoderado de la Sociedad 
U.S. Borax Inc., Estadounidense, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

'"NEOBOR" 
Clase:(1) 
Presentada: 20-09-95 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 20 
Octubre 1995. -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6707 - R/F 133121 - Valor C$ 72.00 

Dr. Carlos José López, apoderado de la Sociedad 
Bon Bril S.A., Colombiana, solicita Registro Marca Fábrica 
y Comercio: 

`"BON BRIL" 
Clase: (21) 
Presentada: 20-09-95 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 20 
Octubre 1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6708 - R/F 133126 - Valor C$ 72.00 

Reg. No. 6702 - R/F 133087 - Valor C$ 72.00 Dr. Carlos José López, apoderado de la Sociedad 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 LA GACETA - DIARIO OFICIAL No.197 

 

Bon Bril S.A., Colombiana, solicita Registro Marca Fábrica 
y Comercio: 

"%ABRA" 
Clase:(21) 
Presentada: 20-09-95 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 20 
Octubre 1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6674 - R/F 133041 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutirrez Vasconcelos, apoderado de la 
Corporación Americana Schering Corporation, 
Estadounidense, solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio: 

"GARACOL" 
Clase: (5) 
Presentada: 23-08-95 
Opónganse:  

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 09 
Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6675 - R/F 133042 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, apoderado de 
la Corporación Americana Wamer- Lambed Company, 
Estadounidense, solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio: 

Registro Marca Fábrica y Comercio: 

"PENTIMUNE" 
Clase:(5) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 10 
Octubre-1995. -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6678 - R/F 133045 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, apoderado 
American Cyanamid Company Estadounidense, solicita 
Registro Marca Fábrica y Comercio: 

"MULTIMUNE" 
Clase:(5) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 10 
Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6679 - R/F 133046 - Valor CS 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, apoderado de 
la Sociedad Souza Cruz S.A., Brasileña, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"FREE JAZZ" 
"FRESHBURST" 

Clase:(3) 
Presentada: 23-08-95 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 09 
Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6676 - R/F 133043 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, apoderado 
American Cyanamid Company Estadounidense, solicita 
Registro Marca Fábrica y Comercio: 

Clase:(9) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 10 
Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6680 - R/F 133047 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, apoderado de 
la Sociedad Souza Cruz S.A., Brasileña, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"FREE JAZZ" 
"XACTADOSE" 

Clase:(5) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 10 
Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6677 - R/F 133044 - Valor CS 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, apoderado 
American Cyanamid Company Estadounidense, solicita 

Clase: (25) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 10 
Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya. -Registrador. 

31 

Reg. No. 6682 - R/F 133050 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, apoderado de 
la Sociedad Zeneca Limited, Inglesa, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

3865 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

No. 197 

"CERVIDIL" 
Clase (5) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 10 
Octubre-1995.-Ambrosia Lezama Zelaya. -Registrador. 

31 

REGISTRO MARCA DE SERVICIO 

Reg. No. 6490 - R/F 132853 - Valor C$ 72.00 

Dr. Ruddy A. Lemus Salman., apoderado de: 
Associazione Radio Maria, Italiana, solicita Registro de la 
Marca de Servicio: 

"RADIO MARIA" 
Clase:(38) 
Presentada: 02-Noviembre 1994 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
02-Octubre-1995. -Ambrosia Lezama Zelaya.- 
Registradora.- 

3 1 

Reg. No. 6681 - R/F 133049 - Valor C$ 72.00 

Dr. Mario Gutiérrez Vasconcelos, apoderado de 
la Sociedad Souza Cruz S.A., Brasileña, solicita Registro 
Marca de Servicio: 

"FREE JAZZ" 
Clase:(41) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 10 
Octubre -1995. -Ambrosía Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6691 - R/F 133066 - Valor C$ 240.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado 
Canon Kabushiki Kaisha, Japonesa, solicita, Registro 
Marca de Servicio. 

Canon 

Clase: (35) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6692 - R/F 133067 - Valor C$ 240.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado 
Canon Kabushiki Kaisha, Japonesa, solicita, Registro 
Marca de Servicios. 

Canon 

Clase: (36) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6693 - R/F 133068 - Valor C$ 240.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de 
la Sociedad Canon Kabushiki Kaisha, Japonesa, solicita, 
Registro Marca de Servicio. 

Canon 

Clase: (37) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6694 - R/F 133069 - Valor C$ 240.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, Apoderado de 
la Sociedad Canon Kabushiki Kaisha, Japonesa, solicita, 
Registro Marca de Servicio. 

Canon 

Clase: (38) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95 -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

3866 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 
	

 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	 No.197 

Reg. No. 6695 - R/F 133070 - Valor C$ 240.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, apoderado de la 
Sociedad Canon Kabushiki Kaisha, Japonesa, solicita, 
Registro Marca de Servicio. 

Canon 

Clase: (39) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6696 - R/F 133071 - Valor C$ 240.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, apoderado de la 
Sociedad Canon Kabushiki Kaisha, Japonesa, solicita, 
Registro Marca de Servicio. 

Canon 
Clase: (40) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95 -Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Reg. No. 6697 - R/F 133072 - Valor C$ 240.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, apoderado de la 
Sociedad Canon Kabushiki Kaisha, Japonesa, solicita, 
Registro Marca de Servicios. 

Reg. No. 6698 - R/F 133073 - Valor C$ 240.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero apoderado de la 
Sociedad Canon Kabushiki Kaisa, Japonesa, solicita, 
Registro Marca de Servicio. 

Canon 

Clase: (42) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95 -Ambrosia Lezama Zelaya. -Registrador. 

3 1 

PATENTE DE INVENCION 

Reg. No. 4703 - R/F 014740 - Valor C$ 45.00 

Por acuerdo Ministerial No. 1016 R.P.I., de fecha 
diecioho de Julio de mil novecientos noventa y cinco, 
obtuvo patente de Invención por diez años: 

INVENTOR 	 INVENTO 
Basf Aktiengesellschaft 	Formulación lista acuosa, 
de Alemania., 	 monofásica estable para 

sustancias activas fito 
sanitaria y un procedimiento 

para su obtención. 

Conforme Ley de Patentes de Invención. 
Managua, 24 Julio 1995.- Ambrosia Lezama Zelaya.- 
Registrador. 

1 

Reg. No. 5304 - R/F 015407 - Valor C$ 72.00 

Dr. Luis Alonso López Azmitia., apoderado de la 
Sociedad Distribuciones Astro de Nicaragua, S.A., de 
Nicaragua, solicita Concesión de Patente de Invención: 

BOLSSI-CAJA. 

Canon 
Clase: (41) 
Presentada: 04-09-95 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 
10-Octubre-95-Ambrosia Lezama Zelaya.-Registrador. 

31 

Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial., Managua, 18 
de Agosto de 1995.-Ambrosia Lezama Z.-Registrador.- 

3 1 

SECCION JUDICIAL 

SUBASTAS 

Reg. N° 6129 - R/F 132473 - Valor C$ 135.00 

3867 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

No.197 

Lunes veintisiete de Noviembre de mil novecientos 
noventa y cinco, a las diez de la mañana. Subastase en el 
local de este Juzgado, un bien inmueble ubicada en el Barrio 
Bolonia de ésta ciudad, con una extensión de trescientas 
diez varas cuadradas con sesentitrés centésimas de vara 
cuadrada (310.63 Vrs 2), comprendida dentro de los 
siguientes linderos: Norte: Quince calle sur Oeste; Sur: 
Parcela Privada; Este: Avenida; y Oeste: Propiedad 
Privada; inscrita bajo N° 97.356; Tomo 1650, Folio 4, 
Asiento 1 ° , Columna de Inscripciones Sección de Derechos 
Reales, Libro de Propiedades del Registro Público de este 
Departamento. 

Base de la Subasta: C$ 66,642.42 

Ejecuta: Rodrigo Ernesto Obregón Robleto. 

Ejecutados: José Varela Mendoza y Nubia Benita Castro 
Hernández. 

Dado en el Juzgado Primero Civil de Distrito de 
Managua, a los veintidós días del mes de Septiembre de mil 
novecientos noventa y cinco.- Dr. Antonio Aguilar Leiva.- 
Juez Primero Civil de Distrito de Managua. 

32 

Reg. No. 6195 - R/F 132524 - Valor C$ 135.00 

Diez de la mañana del treinta de Noviembre de mil 
novecientos noventa y cinco. Subástase en el Local de este 
Juzgado, los inmuebles consistentes en: a) Casa Urbana, 
ubicada en el Sector Hospital Regional de Jinotepe, mide; 
veintiocho varas y media de frente (de Este a Oeste), por 
cincuenta varas de fondo (de Norte a Sur), con casa 
construida y anexo, lindante: Norte: Calle Pública 
pavimentada; Sur: Laura Román de Arana; Oriente: 
Instituto "Juan José Rodríguez"; y Poniente: Laura Román 
de Arana e inscrita en Asiento Tercero, Folio 103, Tomo 
268, Finca Número 10,885, Sección de Derechos Reales, 
Libro de Propiedades del Registro Público de Carazo b) 
Bodega Urbana, situada del Banic, dos cuadras Oeste en 
Jinotepe, mide: doce varas y media de fondo ( de Norte a 
Sur), por dieciseis varas de frente ( de Este a Oeste), 
construidas todas, lindante: Norte: Rodolfo Sanqui; Sur: 
Calle Pública pavimentada; Oriente: Grisela Conrado; y 
Poniente: Calle Pública pavimentada; e inscrita en Asiento 
Sexto; Folio 190; Tomo 185; y Folios 1 y 2; Tomo 336; finca 
Número 3,462, Sección de Derechos Reales, Libro de 
Propiedades del Registro Público de Carazo. Base 
Subasta: C$ 82,000.00; Ejecuta: Julio César Bendaña Flit; 
Ejecutado: Empresas "Mauricio Duarte" y "Pikin 
Guerrero", oigánse posturas. 

Juzgado Unico de Distrito, Rama Civil de Jinotepe; 
a los treinta días del mes de Agosto de mil novecientos 
noventa y cinco. Enmendado: Treinta.- Vale.- Alfredo 

Zapata López Secretario. 
32 

Reg. No. 6226 - R/F 132568 - Valor C$ 72.00 

Juzgado Primero de Distrito para lo Civil y Laboral 
de Chinandega.- 

A las diez de la mañana del día treinta de Noviembre 
del presente año, en el Local de éste Juzgado, subástase 
propiedad urbana ubicada en el Barrio Guadalupe de esta 
ciudad, con una superficie de cuatro cientos ochenta metros 
cuadrados, en la que se encuentra construí& una casa de 
bloques de ciento cuarenta varas cuadradas y comprendida 
dentro de los siguientes linderos: Norte: Calle en medio, 
hoy Haydee y Juana Meléndez; Sur: Predio de Ricardo 
González; Oriente: Calle en medio, predio de Norma 
González y el Poniente: Predio de Edwin y Gonzalo 
Meléndez; inscrito bajo el número nueve mil doscientos 
quince, Asiento ocho; Folios doscientos sesenta y seis y 
doscientos sesenta y nueve, del Tomo ciento diecisiete del 
Registro Público de éste Departamento. Base: 
Cuarentisiete mil novecientos noventa córdobas con 
cincuenta centavos (C$ 47,990.50).- 
Postura: Estricto Contado.- 

Ejecutante: Instituto Nicaragüense de Desarrollo (INDE).-
Ejecutados: Moises Rivera Martínez y María Antonia 
Aguilera Benavides de Maradiaga.- 

Chinandega, siete de Septiembre de mil 
novecientos noventa y cinco.-Dr. Roberto Martín Zuniga 
B. Juez Primero de Distrito Civil y Laboral de Chinandega.- 

3 2 

Reg. No. 6227 - R/F 132569 - Valor C$ 72.00 

Diez de la mañana, trece de Diciembre presente 
año, Local Juzgado, Subastarse predio urbano, área 
setecientos veintiuno punto setentitres metros cuadrados, 
linderos y medidas: Norte: Cincuenta y dos punto 
treinticuatro metros linda con Ramón Victorino Reyes 
Herrera; Sur: Cincuenta y un punto cincuenta y nueve 
metros, Ramón Victorino Reyes Herrera; Este: Diez punto 
noventa y cinco metros linda con anexo -  cementerio 
Guadalupe; Oeste: Diecisiete punto diez metros linda calle 
en medio Reparto Rigoberto López Pérez, inscrito: 
cuarentiseis mil quinientos sesentiuno, Folios: ciento 
cincuentinueve y ciento sesenta, tomo ochocientos 
cuarenta, Sección Derechos Reales del Libro de 
Propiedades Registro Público este Departamento. 

Ejecuta: Instituto Nicaragüense de Desarrollo (INDE) 
León. - 

Ejecutada: Silvia Mercedes Reyes Flores. 

3868 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	 No.19, 

Base Posturas: Once mil seiscientos cuarentiocho córdobas 
(C$11,648.00) más las costas del juicio. 

Se oirán posturas. 

Juzgado Primero Civil Distrito.- León, veintiocho 
de Septiembre de mil novecientos noventa y cinco. Flor de 
Maria Arcia Callejas Juez Primero Civil Distrito León. 

32 

Reg. No. 6235 - R/F 132585 - Valor C$ 135.00 

Once de la mañana, veinte de noviembre del 
corriente año, lugar este Juzgado, subastarase siguiente 
bien: Vehiculo Camioneta, marca: Datsun; motor: Z 
22219527; chasis: CW-120036; cilindros: cuatro; combus-
tible: gasolina; color: celeste; pasajeros, tres; ubicado 
kilómetro diez carretera vieja a León; base: nueve mil 
veinticuatro córdobas (C$9,024.00).- Posturas en estricto 
contado.- 

Ejecutado: Pedro Espinoza Aguirre.- 

Dado en el Juzgado Cuarto de lo Civil del Distrito 
de Managua, • las doce y cinco minutos de la tarde, del 
veinticinco de Septiembre de mil novecientos noventa y 
cinco.- Enmendados - noviembre - septiembre - veinte. 
Valen.-Dra. Marling Ramírez Corrales. Abogado y Juez 
Cuarto de lo Civil del Distrito de Managua. 

32 

Reg. No. 6249 - R/F 132595 - Valor C$ 135.00 

Diez de la mañana, del veinte de noviembre de mil 
novecientos noventa y cinco, en el local de este Juzgado, 
subastase la mitad indivisa del siguiente bien; Propiedad 
ubicada en el Reparto Linda Vista, identificada con el 
número 73, de la manzana B, con una extensión superficial 
de cuatrocientos sesenta y cuatro varas cuadradas, con 
sesenta y seis centésimas de varas (mitad); perteneciente 
al señor Eddy Gutiérrez Palacios y otras, con los siguientes 
linderos: Norte: Calle No. uno, Sur: Lote número ochenta 
y siete, Este: Lote número setenta y cuatro y Oeste: Lote 
número setenta y dos; inscrito con el No.54,164; tomo 809, 
folios 112/113, asiento primero, columna de inscripciones, 
Sección de Derechos Reales, Libro de Propiedades del 
Registro Público de este Departamento. Teniendo como 
precio base la suma de doce mil quinientos dólares 
americanos o su equivalente en moneda nacional, las 
posturas deben ser en estricto contado.- 

Ejecuta: Banco Nacional de Desarrollo.- 

Ejecutado: Eddy Gutiérrez Palacios.- 

Dado en el Juzgado Cuarto del Distrito de Managua 
a los cinco días del mes de Octubre de mil novecientos  

noventa y cinco.Marling Ramírez Corrales Juez Cuarto de 
lo Civil del Distrito de Managua. 

32 

Reg. No. 6266 - R/F 132614 - Valor C$ 135.00 

Diez de la mañana, catorce de Diciembre del 
presente año, Local Juzgado, subástase bien inmueble de 
treinta manzanas de extensión ubicado en la Comarca El 
Apante, jurisdicción de Telica, linderos: Norte: Narciso 
Gómez, Sur: Camino en medio Rogelio Barreto, Oriente: 
Predio Barreto, Poniente: Ernesto Valladares, e inscrito 
bajo el número 2556, asiento 2239, folio 177, tomo 836, 
Sección de Derechos Reales del Registro Público de la 
Propiedad de este Departamento. Ejecuta: Banco de 
Crédito Popular. Ejecutados: Concepción Eduardo Barreto 
Romero y Alejandro José Dávila Prado. Base de Posturas: 
Cuarentiocho mil córdobas (C$ 48.000.00). Se oirán 
posturas. 

Juzgado Segundo de Distrito Civil.- León, tres de 
Octubre de mil novecientos noventa y cinco.Teresa de 
Jesús Loaisiga Bustamante Juez Segundo de Distrito para 
lo Civil de León. 

32 

Reg.No.6458- R/F 132826- Valor C$ 135.00 

Diez de la mañana, veinte diciembre presente año 
local Juzgado Subastarase predio situado en León Barrio 
San Sebastina, extensión cinco varas frente, treintiun 
varas fondo linderos Especiales Oriente prebitero Quintana 
Poniente calle en medio Salvadora Morales Norte: Luisa 
Edda Berríos, sur: Gonzalo Barrios Inscrito bajo :almario 
20,496 asto 2 Fo. 35 tomo 784 Sección-  Derechos Reales 
Registro Público del Departamento de León.- 

Ejecuta: Banco de la Producción 

Ejecutado: Egberto Barrios Chica 

Base Postura: Ciento sesenta y seis mil seiscientos once 
cordobas con treinta y dos centavos.- 

Se oirán posturas: 

Juzgado Primero Civil de Distrito.- León, doce de 
octubre de mil novecientos noventa y cinco.- Flor de María 
Arcia Canales Juez Primero Civil de Distrito de Managua 

32 

TITULOS SUPLETORIOS 

Reg. No. 6101 - R/F 078117 - Valor C$ 75.00 

Aurelio Nicolás Espinoza Ordoñez, Solicita Título 
Supletorio. Predio Urbano Chinandega. Lindantes: Norte: 
Adán Ordoñez Chavarría; Sur: Guillermina Espinales 

3869 

www.enriquebolanos.org


3870 

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 No.197 20-10-95 

Ordoñez, Elena de los Angeles Ordoñez Chavarría, Anita 
Ortega; Este: Raúl Pereira Silva; Oeste: Calle de en medio, 
Alonso Ferrufino. 

Opóngase: 

Juzgado Primero Distrito de lo Civil y Laboral. 
Chinandega, veintinueve Septiembre de mil novecientos 
noventa y cinco. Esperanza Martínez Secretaria. 

32 

Reg. No. 6107 - R/F 132390 - Valor C$ 72.00 

Ramón Bello García, Solicita Título Supletorio de 
un Lote de Terreno ubicado en San Miguel de los Olivos, 
Jurisdicción del Tortuguero, el cual mide cuatrocientas 
manzanas (400mz) y se encuentra dentro de las siguientes 
medidas y linderos particulares: Norte: Timoteo Gómez y 
Leonidas Flores; Este: Freddy Aguilar y Pedro Aguilar; 
Sur: Aislado Solórzano y Guadalupe Reyes; Oeste: Juan 
Nuñez y Rafael Urbina. Estimando el valor en veinte mil 
córdobas oro (C$20,000.00). 

Opóngase. 

Dado en el Juzgado Unico de Distrito de lo Civil de 
Bluefields, a los veinticuatro días del mes de Agosto de mil 
novecientos noventa y cinco. Nelly Selva Gutiérrez 
Secretaria. 

32 

Reg. No. 6108 - R/F 132391 - Valor C$ 72.00 

Pedro Jacinto Rosales, Solicita Título Supletorio 
de una Finca Rústica ubicada en Mahoganey, de esta 
comprensión territorial, Midiendo ochenta manzanas 
(80mz) de extensión territorial, la cual se encuentra dentro 
de las siguientes medidas y linderos particulares: Norte: 
Propiedad de Sabastián Martínez; Sur: Natividad López; 
Este: Propiedad de Nicolás Corea; Oeste: Propiedad de 
Pedro Sánchez. Estimando el valor en diez mil córdobas 
oro (C$10,000.00) 

Opóngase. 

Dado en el Juzgado Unico de Distrito de lo Civil de 
Bluefields, a los veinticuatro días del mes de Agosto de mil 
novecientos noventa y cinco. Nelly Selva Gutiérrez 
Secretaria 

32 

Reg. No. 6143 - R/F 132467 - Valor C$ 72.00 

Francisco Icabalzeta Quintana, solicita título 
supletorio de una finca rústica ubicada en la Comarca El 
Tule de esta Jurisdicción Municipal, ubicada dentro de los 
siguientes linderos: Oriente: Secesores de Doña Isolina 

González de Picado; Poniente: Finca de Andrés Aráuz; 
Norte: Finca de Tranquilino Jarquín y Sur: Finca de Roberto 
Elizondo, Camino Real en medio que conduce de La 
Comarca El Tule, hacia la Comarca de Sacal, 

Opónganse en el término legal. 

Dado en el Juzgado Civil del Distrito de Bosco, a 
los veintiún días del mes de Septiembre de mil novecientos 
noventa y cinco.- Luz Rodríguez G.- Secretaria. 

3 1 

Reg. No. 6144 - R/F 132474 - Valor C$ 72.00 

Francisco Luis Miranda Alexanders, solicita 
supletorio urbano banda Sur - Occidental en esta ciudad, 
doscientas veinticuatro varas cuadradas, lindantes: 
Oriente: Oscar Oporta y Camilo Delgado; calle por medio; 
Occidente: Mariano González, quebrada en medio; Sur: 
Concepción Paz y Norte: Dominga Zamorán. 

Oponerse término legal.- 

Juzgado Local Unico.- Camoapa, veintinueve de 
Septiembre de mil novecientos noventa y cinco.-A. Hurtado 
V. Secretaria. 

31 

Reg. No. 6145 - R/F 132475 - Valor C$ 72.00 

Martha Ana Tapia Jarquín, solicita supletorio 
urbano banda occidental ésta ciudad de veinticinco varas 
de frente por setenta y dos varas de fondo. Lindantes: 
Oriente: Ramón Antonio Ríos Martínez, Occidente: 
Tránsito Ríos González, calle interpuesta; Norte: Martha 
Ríos Ortega y Sur: Herodita Ríos Martínez, calle 
interpuesta.- 

Oponerse término legal. 

Juzgado Local Unico. Camoapa, veintinueve 
Septiembre mil novecientos noventa y cinco.-A. Hurtado 
V. Secretaria. 

31 

Reg. No. 6146 - R/F 132476 - Valor C$ 72.00 

Patrocinio Martínez Hernández, solicita título 
supletorio de una propiedad rústica de veinte manzanas de 
extensión entre las Comarcas de Aguas Agrias y 
Quisaltepe, del Municipio de San Lorenzo, Departamento 
de Bosco y comprendida bajo los siguientes linderos: 
Oriente y Norte: Dolores Martínez Rayo; Occidente: 
Catarina Solano y Sur: Tomasa Solano. 

Opóngase en el término legal.- 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 LA GACETA - DIARIO OFICIAL No.197 

Dado en el Juzgado Civil del Distrito de Boaco, a 
los veinticinco días del mes de Septiembre de mil 
novecientos noventa y cinco. Luz Evelia Rodríguez 
G. Secretaria. 

Coco. 

Opóngase: 

31 

Reg. No 6197 - R/F 132527-Valor C$ 72.00 

Dermis González Reyes, solicita Título Supletorio 
de propiedad sub-urbana ubicada en los alrededores del 
Barrio la Bombilla, de esta ciudad de más o menos dos 
manzanas de superficie limitada así: Oriente: Antonio 
Alonzo y Heriberto Sobalvarro; Poniente y Norte: Heriberto 
Sobalvarro y Sur: Calle pública.- 

Interesados opónganse término legal. 

Dado en el Juzgado Civil del Distrito de Boaco, a 
los dos días del mes de Octubre de mil novecientos noventa 
y cinco. Luz Evelia Rodríguez G. Secretaria 

31 

Reg. No. 6219 - R/F 039850 - Valor C$ 72.00 

Yelba María González Solís, pide título supletorio 
urbano, barrio "Monseñor Madrigal, linderos, Norte: calle 
de por medio Pastora López, Sur: Eduardo López, Este: 
Carlos Rodríguez, Oeste: Lidia Cáceres. 

Opónganse 

Juzgado Civil de Distrito, Ocotal, doce de 
Septiembre de mil novecientos noventa y cinco. Esperanza 
Barahona O. Secretaria 

31 

Reg. No. 6220 -R/F 132551 - Valor C$ 72.00 

Julio César Tapia Columna, solicita Supletorio 
Rural sita Nandaime, linda: Norte: resto de una propiedad; 
Sur: Amalia Morgan; Este, resto del Bloque; Oeste: Camino 
Municipal en medio. 

Oponerse. 

Juzgado Civil Distrito, Granada, cinco Octubre de 
mil novecientos noventa y cinco. Dr. Evert Castillo Pérez 
Juez Civil del Distrito 

31 

Reg. No 6221 - R/F 132552 -Valor C$ 72.00 

Angélica María Marín González, solicita Título 
Supletorio Propiedad rústica en Telpaneca, Norte: Luz 
Milia González Centeno, Sur: Prop. Ramón Martínez y 
Luz Milis González, Este: Camino de por medio que 
conduce a San Francisco, Oeste: Callejón de por medio Río 

Juzgado Local Unico Telpaneca, veintisiete de 
Septiembre de mil novecientos noventa y cinco. Ramón 
Valladarez L Secretario 

31 

Reg. No 6222 - R/F 132553 -Valor C$ 72.00 

Luz Milia González Centeno: Solicita Título 
Supletorio Proiedad rústica en Telpaneca.- Norte: Prop. de 
Angélica María Marín González, Sur: Prop. de José 
Vásquez, Este: Propiedad de Ramón Martínez, Oeste: 
Callejón al Río Coco. 

Opóngase: 

Juzgado Local Unico Telpaneca, veintisiete de 
Septiembre de mil novecientos noventa y cinco.Ramón 
Valladarez L. Secretario 

31 

Reg. No 6223 - R/F 132554 -Valor C$ 72.00 

Luz Milia González Centeno, solicita Título 
Supletorio en Telpaneca, Norte: Suc. de Juan Francisco 
López; Sur: Cerro el Karate y Demetrio López, Este: Suc. 
Marín González, Oeste: Prop. de Nestor Marín González 

Opóngase: 

Juzgado Local Unico Telpaneca, veintisiete de 
Septiembre de mil novecientos noventa y cinco.Ramón 
Valladarez L. Secretario 

31 

Reg. No 6224 - R/F 132555- Valor C$ 72.00 

José Donaldo Gómez Guerrero, solicita Título 
Supletorio rústica en Telpaneca, Norte: Propiedad de 
Domingo Basilio, Sur: Propiedad de Pánfilo Méndez, Oeste: 
Río Coco. 

Opónganse: 

Juzgado Local Unico Telpaneca, veintisiete de 
Septiembre de mil novecientos noventa y cinco.Ramón 
Valladarez L.Secretario 3 1 

Reg. No 6225 - R/F 132556 -Valor C$ 72.00 

Gloria María Jiménez López, solicita, título 
supletorio, rústico en Telpaneca Norte: Luz Milis González 
y José Vásquez, Sur: Río Coco, Este: Ramón Martínez 
Portillo, Oeste: José Vásquez y Leda Marín. 

3871 

www.enriquebolanos.org


20-10-95 
	

LA GACETA - DIARIO OFICIAL 
	

No.197 

Opónganse: 

Juzgado Local Unico Telpaneca, veintisiete de 
Septiembre de mil novecientos noventa y cinco. Ramón 
Valladarez L. Secretario 

31 

Reg. No. 6242 - R/F 078625 -Valor C$ 75.00 

Gonzalo Somarriba Navas, solicita Título 
Supletorio Lote de Terreno de Noventa y Dos Manzanas 
de Extensión. Ubicado sitio Santa Rita de Hato Nuevo 
Finca Las Brumas. Lindantes: Norte: Isidro Picado Pereira; 
Sur: Dionisio Guzmán Somarriba: Este, Manglares del 
Estero " El Embudo": Oeste: Camoga, de Carlos 
Montea leg re . 

Opónganse 

Juzgado Primero Distrito de lo Civil y Laboral. 
Chinandega, cinco Octubre mil novecientos noventa y 
cinco. Esperanza Martínez Secretaria 

31 

Reg.No.6176- R/F 132504- Valor C$ 72.00 

Corcinda del Carmen Zúniga Kandez, solicita 
título supletorio de un lote de terreno ubicado en esta ciudad 
Linda: José Adrián Hernández Cordero: Sur: Carlos 
Sánchez. Este: Carlos Hernández: Oeste: Boulevard. 

Opónganse Legalmente 

Juzgado de Distrito Civil.- Estelí, veintiuno de Julio 
de mil novecientos noventa y cinco.- T del Socorro Galeano. 
B.- Sria 

31 

Reg. No. 6641 R/F 133097 Valor C$ 72.00 

Gloria Argentina Rosales Hernández, solicita 
Título Supletorio de un lote de terreno ubicado en el Reparto 
"Rodolfo Sequeira" en esta ciudad, con los siguientes 
linderos y medidas. Norte: Mide doce punto setenta y 
nueve metros (12.79) equivalentes a quince punto veintidós 
varas (15.22) y linda la propiedad de Manuel Bonilla; Sur: 
Mide doce punto ochenta metros (12.80) equivalente a 
quince punto veintitrés varas (15.23) linda con propiedad 
de Hayde Baltodano, Este: Mide seis punto veintisiete 
metros (6.27) equivalente a siete punto cuarenta y seis 
varas (7.46) linda con calle en medio, con propiedad de 
Manuel Antonio Pérez, Oeste: Mide seis punto catorce 
metros equivalente a siete punto treinta y una varas (7.31) 
linda con Luis Humberto Ramos Romero.- Interesados... 

Opónganse. 

Diriamba, veintinueve de Marzo de mil novecientos 
noventa y cinco. Sonia Saravia Gutiérrez Juez Local Civil 
Diriamba 3 1 

Reg. No. 6640 R/F 133099 Valor C$ 72.00 

José Eugenio Aguinaga Baca, solicita Título 
Supletorio de dos lotes de terrenos, los que se localizan en 
la Comarca de Masigüe Jurisdicción de Camoapa, de Este 
Departamento, El primer lote se localiza bajo los siguientes 
linderos: Norte: Hacienda los Planes propiedad del Estado, 
Sur: Hacienda el Paraíso de Hernaldo Fernández, Oriente: 
Hacienda los Planes Propiedad del Estado, Occidente: 
Terreno de mi propiedad. El segundo lote se localiza, bajo 
los linderos, Norte: Finca Los Planes, Sur: Finca El Paraíso, 
de Daniel Aragón. Oriente: Finca el Paraíso de Daniel 
Aragón; Occidente: Finca Oro Verde de Inri. 

Opónganse en el término Legal. 

Dado en el Juzgado Civil del Distrito de Boaco, a 
los veinte días del mes de Octubre de mil novecientos 
noventa y cinco. Luz Rodríguez G. Secretaria 3 1 

DECLARATORIA DE HEREDEROS 

Reg. No. 6642- R/F 133101 -Valor C$ 45.00 

Hazel Estrella Offer Hodson (de Menzies), solicita 
se le declare heredera universal de todos los bienes, 
derechos y acciones que al morir, dejo su padre, señor: 
William (Willie) Offer Bennette. 

Opónganse. 

Dado en Juzgado. Dado en Juzgado Civil de 
Blufiekls, a los diez y ocho días del mes de Octubre de mil 
novecientos noventa y cinco.Nelly Selva Gutiérrez 
Secretaria 

Reg. No. 6637 R/F 133095 Valor C$ 45.00 

Juan Sevilla Amador, solicita se le declare unico 
y universal herederos todos los bienes que al fallecer 
dejara su madre Virginia Amador de Sevilla y Cecionaria 
de los Derechos hereditarios que le correspondían a sus 
hermanos, Francisco Donaldo, Inés Santos Humberto, 
Manuel de Jesús y Teodora todos Sevilla Amador. y la 
cuarta conyugal que le correspondía a su padre Lauro 
Sevilla Calero. 

Opóngase 

Juzgado unico de Distrito Masatepe, diecinueve 
de Octubre de mil novecientos noventa y cinco.Juana B. de 
Lugo Secretaria 

www.enriquebolanos.org

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

